Российская Федерация
   Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

Протокол
проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Тайшетского
городского поселения «Об утверждении Стратегии социально-экономического
развития Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» на период до 2036 года»

(далее - публичные  слушания)

13.09.2023 г.         г.   Тайшет
11 час 00 мин         ул. Свободы, 4-4Н

Приглашены:
 Представители общественных организаций «Совет ветеранов»;
Депутаты Думы Тайшетского городского поселения:  Гуцева Г. М., Ларионов С.Н.;
Сотрудники администрации Тайшетского городского поселения: (30 человек);
Представители муниципальных учреждений и предприятий: МКУ «Библиотечное
объединение», ООО «Полиграфист», МБУ «Городское хозяйство»,  МКУ «КСЦ
«Сибирь»» и др.

Всего 43 человека

Повестка дня:

1. Вступительное слово по вопросу проведения  публичных слушаний,
      докладывает Бычкова В. Д.,  начальник отдела по организационной работе,
      контролю и делопроизводству.

2. Информация по проекту решения Думы Тайшетского городского поселения «Об

утверждении Стратегии социально-экономического развития Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на период до
2036 года»,

            докладывает Грешилов А.А.-начальник отдела экономики.

3. Обсуждение проекта решения Думы Тайшетского городского поселения «Об
утверждении Стратегии социально-экономического развития Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на период до
2036 года».

      1. СЛУШАЛИ: Бычкову В.Д., начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству:

« Настоящие публичные слушания организованы в соответствии с  Положением «О

порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Тайшетского
городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского городского
поселения от 01.03.2018г. №34 и Порядком разработки, корректировки, мониторинга и
контроля реализации стратегии социально-экономического развития Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденном
Постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 17.04.2023 года №
346.

Инициатором проведения настоящих публичных слушаний выступает глава
Тайшетского городского поселения. Главой Тайшетского городского поселения принято
постановление главы Тайшетского городского поселения  от 06.09.2023г. № 821 о

проведении 13 сентября 2023 г. публичных слушаний по проекту решения Думы
Тайшетского городского поселения «Об утверждении Стратегии социально-
экономического развития  Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на период до 2036 года». Постановление главы о проведении
публичных слушаний, проект решения Думы опубликованы в бюллетене  нормативных
правовых актов Тайшетского городского поселения «Вестник Тайшетского городского
поселения» № 23(584) за 7 сентября 2023 г., а также вместе с сообщением о проведении
слушаний размещены на официальном сайте администрации. В администрации и
муниципальных учреждениях размещен QR-код, по которому, пройдя по ссылке. Можно
ознакомиться с проектом стратегии.

На публичные слушания приглашены в обязательном порядке представители
местных отделений политических партий (Единая Россия и КПРФ), общественных
организаций (Совет ветеранов, общества инвалидов, слепых, глухих и др.), депутаты
Думы Тайшетского городского поселения.

Письменных обращений и заявлений от граждан города по обсуждаемому проекту
решения Думы не поступило. Результаты публичных слушаний будут опубликованы в
бюллетене «Вестник Тайшетского городского поселения», а также размещены на сайте
администрации. Данный проект решения после обсуждения будет вынесен на заседание
Думы Тайшетского городского поселения в сентябре  текущего года с учетом внесенных
рекомендаций, если таковые будут иметь место.»

       2. СЛУШАЛИ:   Грешилова А. А., начальника отдела экономики.

        Выступил с информацией по проекту решения Думы Тайшетского городского
поселения «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на период до 2036
года».

          3. ОБСУЖДЕНИЕ проекта решения Думы Тайшетского городского поселения «Об
утверждении Стратегии социально-экономического развития Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на период до 2036
года».

ВЫСТУПИЛИ:
 Горегляд Н.В., Ларионов С.Н., Гуцева Г.М., Кобылкина Л.В.

РЕШИЛИ:

       Рекомендовать главе Тайшетского городского поселения внести проект решения
Думы Тайшетского городского поселения «Об утверждении Стратегии социально-
экономического развития Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на период до 2036  года» в представленной редакции  на
рассмотрение Думы Тайшетского городского поселения.

Председатель                                                                                          В.Д.Бычкова

Протокол вела                                                                                         А.М.Службина